
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Романовская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 10.01.2023 г. с. Романово №6

о возложении ответственности на должностных лиц
МБОУ «Романовская СОШ»

В целях обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников МБОУ
«Романовская СОШ» при реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь
Федеральным  законом  от  29.12.2012  №273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации,
подготовка  которой  осуществляется  педработниками при  реализации  основных
общеобразовательных программ», Положением о Министерстве образования и науки Алтайского
края, утвержденным Указом Губернатора Алтайского края от 23.11.201№142, приказа комитета
администрации  Романовского  района  по  образованию  от  09  января  2023  «Об  обеспечении
снижения  бюрократической  нагрузки  на  педагогических  работников  ОО,  расположенных  на
территории Романовского района», приказываю:

1.Возложить  ответственность на  заместителя  директора  по  учебно-воспитательной  работе
Шадринцеву О.В. за исполнением ч.6 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»  и реализацию  приказа  Минпросвещения  России  от
21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педработниками при реализации основных общеобразовательных программ».

2.Контроль исполнения данного приказа оставляю за 

собой. Директор Н.П.Савченко

С приказом ознакомлена О.В.Шадринцева




		2023-01-17T16:22:10+0700
	Савченко НП




